
 
22 сентября 2016 года № 188 

 

 О внесении изменений в Правила использования водных объектов 

общего пользования для личных и бытовых нужд на территории 

города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 30.09.2016 

 

В целях приведения в соответствие с законодательством Российской 

Федерации, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города 

Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Правила использования водных объектов общего пользования для 

личных и бытовых нужд на территории города Костромы, утвержденные решением 

Думы города Костромы от 31 марта 2011 года № 36, следующие изменения: 

1) в статье 1: 

часть 3 дополнить абзацем следующего содержания: 

"Каждый гражданин вправе иметь доступ к водным объектам общего 

пользования и бесплатно использовать их для личных и бытовых нужд, если иное не 

предусмотрено Водным кодексом Российской Федерации, другими федеральными 

законами."; 

в абзаце втором части 4 слова "по согласованию с федеральным органом 

исполнительной власти в области управления использованием и охраной водного 

фонда, с федеральными органами исполнительной власти в области охраны 

окружающей природной среды, с федеральным органом исполнительной власти в 

области санитарно-эпидемиологического надзора, Государственной инспекцией по 

маломерным судам МЧС России по Костромской области, территориальным 

управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителя и 

благополучия человека по Костромской области, с соблюдением настоящих Правил" 

заменить словами "по согласованию с управлением Федеральной службы по надзору 

в сфере природопользования по Костромской области, Государственной инспекцией 

по маломерным судам в составе Главного управления МЧС России по Костромской 

области и территориальным управлением Федеральной службы по надзору в сфере 

защиты прав потребителя и благополучия человека по Костромской области, 

департаментом природных ресурсов и охраны окружающей среды Костромской 

области, с соблюдением Правил охраны жизни людей на водных объектах в 

Костромской области"; 

часть 5 после слов "вдоль береговой линии" дополнить словами "(границы)"; 

2) в части 4 статьи 2 слова "об охране окружающей природной среды" 

заменить словами "в области охраны окружающей среды"; 

3) в части 1 статьи 3 слова "об охране окружающей природной среды" 

заменить словами "в области охраны окружающей среды"; 



2 

 

4) в статье 4 слова "сети Интернет" заменить словами "сети "Интернет".  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


